
POLITIE 

EENHEID ZEELAND-WEST-BRABANT 

District Zeeland 

 

Postbus 8050 

5004 GB Tilburg 

 

Behandeld door J.W. van der Maas 

 

Onderwerp: Reserveren van parkeervak voor containers 

 

Uw kenmerk: Vkb-2018-39-Groenstraat 

Ons kenmerk: 2018293098 

 

Datum: 13-12-2018 

 

 

 

. College van burgemeester en wethouders te Tilburg 

 

Geacht college,  

 

Gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen in zake het Wegverkeer, met betrekking 

tot het te nemen verkeersbesluit met uw kenmerk: Vkb-2018-39-Groenstraat, is het volgende advies 

van toepassing: 

 

Besluit: 

Burgemeester en wethouders van Tilburg zijn voornemens te besluiten om op de Groenstraat te 

Udenhout, gemeente Tilburg, ter hoogte van perceel 74: 

• één parkeervak wekelijks van donderdag 20.00 uur tot vrijdag 24.00 te reserveren voor 

afvalcontainers. 
Voor de bijzonderheden wordt verwezen naar het bijgevoegde verkeersbesluit en bijbehorende 

situatietekening. 

 

Overweging: 

De overwegingen staan beschreven in het bij dit advies bijgevoegde verkeersbesluit met 

registratienummer Vkb-2018-39-Groenstraat. 

Voor de bijzonderheden wordt verwezen naar het bijgevoegde verkeersbesluit en bijbehorende 

situatietekening.  

 

Te nemen maatregel: 

De maatregel wil men uitvoeren door:  

• het plaatsen van bord E04, uit bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990, 

• met onderbord, voorzien van tekst: ‘parkeren verboden donderdag 20 h tot vrijdag 24 h’ 
Dit conform de inhoud van het bijgevoegde verkeersbesluit en bijbehorende situatietekening. 

 

Vermelding politie: 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, afgekort RVV 1990. 

Besluit Administratieve Bepalingen in zake het Wegverkeer, afgekort BABW. 

 



De politie heeft naar aanleiding van dit verkeersbesluit, met behulp van Google Maps en Streetview, 

onderzoek verricht en het volgende bevonden. 

 

Groenstraat is een voor het openbaar verkeer openstaande weg, gelegen binnen de bebouwde kom 

van Udenhout, gemeente Tilburg. 

Aan de zijde van de percelen met even nummers zijn parkeervakken langs de rijbaan aangelegd. 

De maatregel wil men toepassen op een bestaand parkeervak, ter hoogte van perceel 74. 

 

Betekenis en relevante informatie over plaatsing en toepassing van de verkeerstekens, 

genoemd in het verkeersbesluit: 

Op de daartoe bestemde weggedeelten moet de parkeergelegenheid bevestigd worden met het bord 

E4 (parkeergelegenheid), waaronder een onderbord wordt geplaatst met de periode waarop het 

parkeren verboden is. 
 

BABW, hoofdstuk II, paragraaf 2, artikel 8 
1. Onder verkeersborden kunnen onderborden worden geplaatst. 

2. Deze onderborden kunnen: 

a. een nadere uitleg van de op de verkeersborden voorkomende aanduiding inhouden; 
b. bij verkeersborden die een gebod of verbod aanduiden, een beperking van de werkingssfeer van die 

verkeersborden inhouden; 
d. bij de verkeersborden E4 tot en met E8 en E10 tot en met 

E13 van bijlage 1, behorende bij het RVV 1990, 
betrekking hebben op: 

1. de voertuigcategorie of groep voertuigen waarvoor de parkeergelegenheid is bestemd; 

2. de wijze waarop het parkeren dient te geschieden; 
3. de dagen of uren waarop het parkeren is verboden of 

4. de dagen of uren waarop een beperking als bedoeld in 1. en 2. geldt. 
 

• Bord E4, uit bijlage 1 van het RVV 1990, betekent parkeergelegenheid; 

• Onderbord, voorzien van tekst: ‘parkeren verboden donderdag 20 h tot vrijdag 24 h’ geeft aan 

dat het parkeren verboden is op de dagen en tijden die op het onderbord staat vermeld. 

 
Regelgeving en handhaving: 

In het RVV 1990 is het parkeren geregeld.  

 
De in het verkeersbesluit genoemde maatregel is te handhaven op grond van artikel 24, lid 2 RVV 

1990. 

 

Artikel 24 RVV 1990 

1. De bestuurder mag zijn voertuig niet parkeren: 

a. bij een kruispunt op een afstand van minder dan vijf meter daarvan; 

b. voor een inrit of een uitrit; 

c. buiten de bebouwde kom op de rijbaan van een voorrangsweg; 

d. op een parkeergelegenheid: 

1º. Voor zover zijn voertuig niet behoort tot de op het bord of op het onderbord aangegeven 

voertuigcategorie of groep voertuigen; 

2º. op een andere wijze of met een ander doel dan op het bord of op het onderbord is 

aangegeven; 

3º. Op dagen of uren waarop dit blijkens het onderbord is verboden. 

e. langs een gele onderbroken streep; 

f. op een gelegenheid bestemd voor onmiddellijk laden en lossen van goederen; 

g. op een parkeerplaats voor vergunninghouders, aangeduid door verkeersbord E9 van bijlage 1, 

indien voor zijn voertuig geen vergunning tot parkeren op die plaats is verleend; 



2. Indien onder de verkeersborden E4 tot en met E8, E12 en E13 van bijlage 1, op een onderbord 

dagen of uren zijn vermeld, gelden de uit het bord of onderbord voortvloeiende geboden of verboden 

slechts gedurende de aangegeven dagen of uren. 

3. De bestuurder mag zijn voertuig niet dubbel parkeren. 

4. Indien de parkeergelegenheid aangeduid met een van de verkeersborden E4 tot en met E9 of E11 

tot en met E13 van bijlage 1, is voorzien van parkeervakken, mag slechts in die vakken worden 

geparkeerd.  

 

Overige mededelingen: 

Er wordt van uitgegaan dat de maatregel conform de geldende richtlijnen van het CROW en 

uitvoeringsvoorschriften BABW wordt uitgevoerd.  

 

De mogelijkheid is aanwezig dat er zwaarwegende individuele belangen en bezwaren kunnen zijn.  

 

De politie kent verder geen feiten of omstandigheden die het nemen van het besluit in de weg kunnen 

staan. 

 

Gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen in zake het Wegverkeer is met 

betrekking tot te nemen verkeersbesluiten aangaande parkeren algemeen het navolgende standpunt 

van de politie eenheid Zeeland-West-Brabant van toepassing. 

 

Handhaving van verkeerd parkeergedrag in algemene zin staat niet hoog op de prioriteitenkalender 

van de Politie Zeeland-West-Brabant. 

In eerste aanleg voeren gemeentelijke toezichthouders de handhaving uit. 

De politie handhaaft hierbij meestal slechts als het parkeerexcessen betreft.  

Indien in de toekomst zal blijken dat zich parkeerexcessen ter plaatse voordoen, dan verdient het de 

voorkeur om de handhaving in deze in de lokale driehoek te bespreken. 

 

 

 

De korpschef van politie,  

namens deze,  

De politiechef van de eenheid Zeeland-West-Brabant, 

namens deze, 

 

Jan-Wouter van der Maas 

Brigadier van Politie 

 


